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Rada Miejska Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr LXXXIX/2022 

LXXXIX Sesja w dniu 11 października 2022. 

Obrady rozpoczęto 11 października 2022 o godz. 15:02, a zakończono o godz. 16:47 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Hubert Handy 

4. Tadeusz Ingram 

5. Karol Kolny 

6. Tomasz Kostyra 

7. Łukasz Kuczek 

8. Bogusław Noras 

9. Elżbieta Ostrowska 

10. Szymon Simonicz 

11. Bogumiła Stolecka 

12. Edward Urbańczyk 

13. Paweł Wanot 

14. Anna Wysocka 

15. Sebastian Zimnal 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz.559 z późn.zm.) oraz art. 15 zzx 

ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. 2020 

poz. 568 z późn. zm) otworzyła LXXXIX Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta. 
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Obecność potwierdziło 15 radnych, zatem Przewodnicząca oznajmiła, że obrady są 

prawomocne. 

Lista obecności z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2022 rok. 

4. Zakończenie. 

Wobec braku wniosków do porządku obrad Przewodnicząca przeszła do punktu 3. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2022 rok. 

Pan Łukasz Skwara Główny specjalista ds. funduszy europejskich przedstawił prezentację  

w sprawie zadania pod nazwą zwiększenie zasobów mieszkaniowych w gminie Lędziny”. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przedstawienie prezentacji rozpoczęcie 09:23, zakończenie 14:30. 

Pani Anna Milczanowska Główny specjalista w Wydziale Budżetu omówiła projekt uchwały.  

Omówienie projektu uchwały rozpoczęcie 14:31, zakończenie 15:25. 

 

Naczelnik Jacek Saternus oraz Pan Łukasz Skwara odpowiedzieli na pytania 

Wiceprzewodniczącego Szymona Simonicz, radnego Tomasza Kostyra, Przewodniczącej 

Marii Głos, radnego Łukasza Kuczka w tematach kosztów niekwalifikowanych, 

dokumentacji, windy zewnętrznej, przekwalifikowania pomieszczeń na mieszkania, remontu 

segmentu, okresu trwałości programu, prawa własności do budynku, nadwyżki ze sprzedaży 

mienia, inwestycji w budżecie, przekazania środków na inwestycje znajdujące się w budżecie. 

Rozpoczęcie dyskusji 15:26, zakończenie dyskusji 26:01. 

 

Przewodnicząca ogłosiła 4 min przerwy.  

Po wznowieniu obrad pomiędzy Naczelnik Agnieszka Jałowiecka, Burmistrzem Miasta 

Krystyną Wróbel a radnym Łukaszem Kuczkiem wywiązała się dyskusja w temacie środków 

na paragrafie, wypłat odszkodowań, procedury wypłaty odszkodowań, aktualizacji 

dokumentacji z 2015 roku na segment, czasu potrzebnego na wykonanie aktualizacji 

dokumentacji, terminu zwołania sesji i składania wniosku, zabezpieczenia środków na 
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dokumentację, potrzeby wprowadzenia zadania do budżetu, wykonania windy, środków które 

przeznaczy gmina na remont, wkładu własnego Gminy na ten jeden segment, remontu dachu 

ze środków pozyskanych z Metropolii, ewentualnego zamknięcia budynku,  

Rozpoczęcie dyskusji 29:23, zakończenie dyskusji 40:10. 

 

Radny Łukasz kuczek nie zgodził się na wprowadzenie nowych inwestycji do budżetu. 

Radny Tomasz Kostyra podkreślił, że decyzja jest bardzo dobra w związku z remontem 

budynku i pozyskaniem nowych mieszkań dla mieszkańców. 

Pomiędzy Burmistrzem Miasta Krystyna Wróbel a radną Bogumiłą Stolecką, radnym 

Bogusławem Noras, Przewodniczącą Marią Głos, radnym Tadeuszem Ingram, radnym 

Tomaszek Kostyra, radnym Bogusławem Dzierżak,  wywiązała się dyskusja w sprawie 

możliwości wyremontowania budynku, remontu części budynku, w której nikt nie mieszka, 

braku remontu budynku w całości, zabezpieczenia budynku przed zamknięciem, remontu 

dachu na całym budynku, podzielenia budynku na 3 segmenty w 2015 roku, remontu budynku 

segmentami, przystosowania segmentu do projektu, w którym gmina chce wziąć udział, 

otrzymania środków z WFOŚ na remont 1 segmentu w kwocie 1 600000,00 zł, 

przeprowadzając remonty gmina chroni się przed zamknięciem budynku, poprawy warunków 

ochrony przeciwpożarowej, modernizacji instalacji wodociągowej, możliwość pozyskania 

środków na remont kolejnych segmentów. 

Rozpoczęcie dyskusji 40:11, zakończenie dyskusji 59:26. 

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę do godziny 16:00. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 16:17 Przewodnicząca odczytała wniosek radnego Łukasza 

Kuczka cyt.: „wniosek radnego Łukasza Kuczka o treści środki z nadwyżki sprzedaży działek 

dołożyć do zaplanowanych na 2002 rok inwestycji to jest przebudowa ulicy Czapli 

modernizacja ulicy Partyzantów projekt i pozwolenie na budowę przebudowa nakładki 

asfaltowej na ulicy Spacerowej budowa chodnika od Matki Bożej Różańcowej do przedszkola 

projekt i pozwolenie na budowę zmiana nazwy zadania kontynuacja budowy chodnika ulicy 

Mickiewicza na przebudowa nawierzchni chodnika ulicy Mickiewicza od Wandy do 

Grunwaldzkiej numery nieparzyste dokonać zmniejszenia w dziale 700rozdziale 705 o kwotę 

80 tysięcy złotych zadania nabycia nieruchomości i wprowadzić do budżetu zadania 

inwestycyjne w rozdziale 7007 pod nazwą zwiększenie zasobów mieszkaniowych w gminie 

Lędziny na kwotę 80 tysięcy złotych.” 

 

Wobec dyskusji w temacie podziału kwot Przewodnicząca zarządziła przerwę. 

P wznowieniu obrad Przewodnicząca odczytała poprawiony wniosek radnego Łukasza 

Kuczka cyt.: „wniosek radnego Łukasza Kuczka o treści środki z nadwyżki sprzedaży działek 
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dołożyć do zaplanowanych na 2020 rok inwestycji to jest przebudowa ulicy Czapli zwiększyć 

o kwotę 100 000 zł modernizacja ulicy Partyzantów projekt i pozwolenie na budowę 

zwiększyć o kwotę 60 000 zł przebudowa nakładki asfaltowej na ulicy Spacerowej zwiększyć 

o kwotę 170 000 zł budowa chodnika od Matki Bożej Różańcowej do przedszkola projekt  

i z pozwolenie na budowę zwiększyć o kwotę 10 000 zł zmiana nazwy zadania kontynuacja 

budowy chodnika na ulicy Mickiewicza na przebudowa nawierzchni chodnika ulica 

Mickiewicza od Wandy do Grunwaldzkiej numery nieparzyste zwiększyć o kwotę 100 000 zł 

dokonać zmniejszenia w dziale 700 w rozdziale 700 05 o kwotę 80 000 zł zadania nabycie 

nieruchomości i wprowadzić do budżetu zadania inwestycyjne w rozdziale 700 07 pod nazwą 

zwiększenie zasobów mieszkaniowych w gminie Lędziny na kwotę 80 000 zł”. 

Burmistrz Miasta Krystyna Wróbel zauważyła, że zadania budowa chodnika od Matki Bożej 

Różańcowej do przedszkola nie na w budżecie. 

Pomiędzy Burmistrzem Miasta, Panią Anną Milczanowską radnym Łukaszem Kuczkiem, 

radnym Bogusławem Dzierżakiem wywiązała się dyskusja o wprowadzeniu zadania do 

budżetu, zwiększenie planu, wprowadzenia nowej inwestycji do budżetu, dyskusji do wniosku 

do uchwały. 

Wiceprzewodniczący Szymon Simonicz zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego Szymona Simonicz. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Radnego Szymona Simonicza o zakończenie dyskusji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, 

Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Anna 

Wysocka 

PRZECIW (3) Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (1) Bogusław Noras 

Przewodnicząca poinformowała o zwolnieniu z posiedzenia Sesji radnego Bogusława Norasa. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego Łukasza Kuczka. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Radnego Łukasza Kuczka o treści ,, Środki z nadwyżki sprzedaży działek dołożyć 

do zaplanowanych na 2022 rok inwestycji tj, przebudowa ulicy Czapli ( zwiększyć o kwotę 

100 000 zł ), modernizacja ulicy Partyzantów projekt i pozwolenia na budowę (zwiększyć  
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o kwotę 60 000 zł ), przebudowa nakładki asfaltowej na ulicy Spacerowej( zwiększyć o kwotę 

170 000 zł ) , Zmiana nazwy zadania ,,Kontynuacja budowy chodnika na ulicy Mickiewicza 

na ,,Przebudowa nawierzchni chodnika ulica Mickiewicza od Wandy do Grunwaldzkiej 

numery nieparzyste( zwiększyć o kwotę 100 000 zł ). Wprowadzić zadanie pod nazwą 

budowa chodnika od Kościoła MBR do Przedszkola projekt plus pozwolenie na budowę na 

kwotę 40 000 zł. Dokonać zmniejszenia w dziale 700 rozdziale 700 05 o kwotę 80 000 zł  

z zadania nabycie nieruchomości...i wprowadzić do budżetu zadanie inwestycyjne w rozdziale 

700 07 pod nazwą: zwiększenie zasobów mieszkaniowych w Gminie Lędziny- 80 000 zł. 

Dokonać zwiększenia w planie 700 05 o wprowadzoną we wniosku nadwyżkę,. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, 

Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1) Tadeusz Ingram 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Dzierżak 

BRAK GŁOSU (3) Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Paweł Wanot 

Burmistrz Miasta Krystyna Wróbel wyraziła zgodę na wprowadzenie wniosku. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2022 rok wraz  

z przegłosowanym wnioskiem. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward 

Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1) Tadeusz Ingram 

BRAK GŁOSU (2) Bogusław Noras, Paweł Wanot 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2022 rok wraz z przegłosowanym 

wnioskiem została podjęta otrzymała nr LXXXIX/427/22. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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4. Zakończenie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła o godzinie 16:47 obrady 

LXXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta słowami: 

„Zamykam obrady LXXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta VIII Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkiem: 

https://www.youtube.com/watch?v=4GoIoQFtmWA 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny  

Maria Głos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Aleksandra Michniak 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=4GoIoQFtmWA

